
  

 

 

Betreuungsformen und Gebührenübersicht ab 01.09.25 

Stand 27.06.25 

 

Modul Alter Betreuungsform/ Betreuungszeit 

1 Kind in 
der  
Familie 

2 Kinder 
in der 
Familie 

3 Kinder 
in der 
Familie 

4 Kinder 
und 
mehr in 
der 
Familie 

1 Unter 3 Jahren 

Krippe 

Ganztagesgruppe 9 Stunden 

Mo-Do: 7.00-16.00 Uhr und 

Fr: 7.00-15.30 Uhr 

604 € 459 € 300 € 116 € 

2 
Unter 3 Jahren 

Krippe 

Ganztagesgruppe 8 Stunden 

Mo-Fr: 7.30-15.30 Uhr 
535 € 409 € 267 € 104 € 

 

 

3 2-3 Jahre  

Kindergarten 

Ganztagesgruppe 9 Stunden 

Mo-Do: 7.00-16.00 Uhr und  

Fr: 7.00-15.30 Uhr 

553 € 420 € 277 € 90 € 

4 2-3 Jahre  

Kindergarten 

Ganztagesgruppe 8 Stunden 

Mo-Fr: 7.30-15.30 Uhr 
488 € 372 € 246 € 83 € 

 

 

5 Über 3 Jahre 

Kindergarten 

Ganztagesgruppe 9 Stunden 

Mo-Do: 7.00-16.00 Uhr und  

Fr: 7.00-15.30 Uhr 

277 € 210 € 137 € 45 € 

6 Über 3 Jahre 

Kindergarten 

Ganztagesgruppe 8 Stunden 

Mo-Fr: 7.30-15.30 Uhr 
245 € 187 € 122 € 42 € 

 

 

 

Zusätzlich zu den Betreuungskosten fallen noch folgende Kosten an: 

 Mittagsverpflegung: in der Krippe je Kind 3,95 €/Tag, 

im Kindergarten je Kind 4,10 €/Tag; 

das Mittagessen wird direkt mit den Eltern über die Fa. MensaMax abge-

rechnet 

 Sammelgeld:  je Kind 8,50 €/Monat; 

wird wie die Betreuungsgebühr vom CJD eingezogen 

 


